
Od samych początków Ko-
ścioła można zauważyć w  nim 
różne funkcje i  posługi, które 
mają służyć budowaniu wspól-
noty wierzących. Szczególne 
znaczenie miało tu zapewnie-
nie Komunii świętej więzio-
nym chrześcijanom lub chorym 
członkom Kościoła lokalnego. 
Szczególną rolę pełnili tu dia-
koni. Także posługa szafarza 
komunii świętej była już wyko-
nywana w starożytności.

List motu proprio „Ministeria quaedam” Pawła VI 
(15 VIII 1972) ustanowił posługę lektora i akolity (który może 
w nadzwyczajnych okolicznościach udzielać Komunii św.). Do-
kument precyzuje trzy okoliczności powołania akolity do tej 
funkcji (które nie muszą występować wspólnie): nieobecność 
zwyczajnego szafarza Eucharystii (biskup, prezbiter lub dia-
kon); gdy zwyczajny szafarz Eucharystii jest obecny, ale nie może 
udzielać Komunii świętej ze względu na stan zdrowia, podeszły 
wiek lub inne prace duszpasterskie; gdy zwyczajny szafarz Eu-
charystii jest obecny i  nawet udziela Komunii świętej, ale do 
stołu Pańskiego przystępuje tak dużo wiernych, że bez pomocy 
akolity obrzęd sprawowania Mszy świętej znacznie by się prze-
dłużył. Kolejnym dokumentem dotyczącym posługi nadzwyczaj-
nych szafarzy Komunii św. była instrukcja „Immensae caritatis” 
(29 I 1973), która dała odpowiednie uprawnienia w  tej kwestii 
ordynariuszom miejsca, umożliwiając obok akolitów ustanawia-
nia innych szafarzy nadzwyczajnych (nie będących akolitami) 
według następującej kolejności: lektor, alumn seminarium du-
chownego, zakonnik, zakonnica, katecheta, mężczyzna, kobieta. 
Dalszą precyzację przepisów w tej materii zawiera również Ko-
deks Prawa Kanonicznego (kan. 230 i 910). 

W  Polsce praktyka ustanawiania nadzwyczajnych szafarzy 
Komunii św. uregulowana jest szeregiem dokumentów, które 
określają kandydatów do tej funkcji, ich strój i  zasady posługi. 
Mogą nimi zostać ustanowieni mężczyźni od 25 do 65 roku ży-

cia, a  także siostry zakonne i  kobiety konsekrowane. Wszyscy 
szafarze nadzwyczajni muszą przejść odpowiedni kurs przygoto-
wawczy oraz przeżywają formację stałą (rekolekcje, dni skupie-
nia, konferencje…). 

Pomoc nadzwyczajnych szafarzy w  polskich parafiach jest 
rosnącą potrzebą w związku ze spadkiem liczby kapłanów i dia-
konów oraz starzejącym się społeczeństwem, a w związku z tym 
rosnącą liczbą chorych otaczanych comiesięczną wizytą duszpa-
sterską i chcących przyjąć Komunię również w niedziele całego 
roku liturgicznego. Trzeba tu jasno podkreślić, że funkcja ta jest 
ustanowiona zgodnie z Magisterium i prawem Kościoła. Wszelkie 
próby wprowadzania tu zamieszania i wątpliwości przez niektó-
rych członków Kościoła bez upoważnienia biskupa miejsca, który 
stoi na straży sprawowania sakramentów w diecezji, a nierzadko 
wbrew jego wiedzy i woli, stanowi wykroczenie wobec wspólno-
ty wierzących. Zwracam uwagę szczególnie na  różnego rodzaju 
ulotki informacyjne zostawiane bez wiedzy duszpasterzy wśród 
gazet i materiałów prasowych w kościołach, także w naszej świą-
tyni, które opierając się na  wybranych fragmentach dokumen-
tów wyrwanych z  kontekstu „bronią” Najświętszego Sakramen-
tu i szkalują dobre imię nadzwyczajnych szafarzy. Wszelkie tego 
typu materiały proszę konsultować z teologami (duszpasterzami), 
a  osoby wprowadzające zamęt upominać. Taka negatywna po-
stawa jest wyrazem nieznajomości prawa liturgicznego i teologii 
liturgii, ale nie stanowi nowości w Kościele, gdyż była już znana 
w starożytności. Proszę o roztropność w tej materii, by Euchary-
stia była źródłem jedności naszej wspólnoty, nie zaś podziału. 

W  naszej wspólnocie mamy ustanowionego jednego szafa-
rza nadzwyczajnego Komunii św. – pana Jarosława – który do 
tej pory realizuje to powołanie tylko w Domu Pomocy Społecz-
nej. Informujemy parafian, że gdy zaistnieje potrzeba pomocy ze 
strony tego szafarza, np. w czasie Świąt Wielkiej Nocy, będzie on 
posługiwał również w kościele parafialnym. Przyjmijmy życzliwie 
jego posługę, którą pełni wolontaryjnie z ustanowienia biskupa 
i dla naszego dobra. Polecajmy go w modlitwach, by ta funkcja 
przyczyniła się do uświęcenia jego samego i jego rodziny, a także 
ubogacenia naszej wspólnoty. 

ks. Piotr Staryszak
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1. W tym tygodniu zapraszamy na nabożeństwa: różaniec co-
dziennie o 1715 (w piątek przed Mszą św. poranną). W śro-
dę przed Mszą św. wieczorną nowenna do MB Nieustającej 
Pomocy i  św. Józefa. 2 kwietnia br. mija 20 lat od śmierci 
św. Jana Pawła II, dlatego o  godz. 2100 w  naszym kościele 

odbędzie się czuwanie modlitewne, na które już serdecznie 
zapraszamy. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek 
i I sobota miesiąca. W piątek spowiedź od godz. 1630 do Mszy 
oraz nabożeństwo drogi krzyżowej (dla dorosłych o godz. 700 
i 1730, dla dzieci o godz. 1630, a o godz. 2000 muzyczna droga 
krzyżowa). Po Mszy św. wieczornej wystawienie Najświęt-
szego Sakramentu i litania do NSPJ. W sobotę odwiedzimy 
chorych z komunią świętą. Można już zgłaszać chorych nie 

Ogłoszenia Duszpasterskie
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Niedziela: 30.03
7.00	 1) + Emil – od syna Leszka
8.30	 1) + Antoni Kalita – od Danuty Kalita z rodziną
9.30	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Stanisław Paściak – od rodziny Paściak
11.30	 1) + Eugenia Kwaśniak – od córki Ewy z mężem
12.45	 1) + Romana Płonowska – od syna Mariusza i Anny
	 2) + Józef Zimorowicz – od chrześnicy Renaty z rodziną
18.00	 1) + Anna Leja – od rodziny Świdzińskich
Poniedziałek: 31.03
6.30	 1) + Anna Leja – od uczestników pogrzebu
	 2) + Eugenia Kwaśniak – od siostry Zofii
18.00	 1) + Romana Płonowska – od Katarzyny, Huberta 

i Konrada
	 2) + Stanisław Paściak – od uczestników pogrzebu
	 3) + Antoni Lubiński – od Renaty i Jana (poza parafią)
Wtorek: 01.04
6.30	 1) + Anna Leja – od uczestników pogrzebu
	 2) + Eugenia Kwaśniak – od Agnieszki i Lesława 

Kwiatkowskich
18.00	 1) + O radość nieba dla Zofii Lenartowicz w 5 rocz. śm.
	 2) + Paweł Ostrowski – rozpoczęcie gregorianki
	 3) + Antoni Lubiński – od Alicji i Edwarda Surowiec 

(poza parafią)
Środa: 02.04
6.30	 1) + Gustaw w 4 rocz. śm. – od Teresy
	 2) + Anna Leja – od uczestników pogrzebu
18.00	 1) W intencji dzieci poczętych
	 2) + Emilia Walat – od Elżbiety i Dariusza Grzesik 

z rodziną
	 3) + Paweł Ostrowski – greg.
	 4) + Antoni Lubiński – od rodziny Wójcików (poza 

parafią)

Czwartek: 03.04
6.30	 1) + Emilia Walat – od siostry z rodziną
	 2) + Anna Leja – od uczestników pogrzebu
	 3) + Gustaw
18.00	 1) + Teresa Trojnar – od rodziny Dziedziców
	 2) + Paweł Ostrowski – greg.
	 3) + Antoni Lubiński – od rodziny Wójcików (poza 

parafią)
Piątek: 04.04
6.30	 1) + Anna Leja – od uczestników pogrzebu
	 2) + Eugenia Kwaśniak – od Marty Szeligi z rodziną
	 3) + Anna i Stanisława Bełżek
18.00	 1) + Stanisław Paściak – od uczestników pogrzebu
	 2) + Paweł Ostrowski – greg.
	 3) + Antoni Lubiński – od siostry Danuty (poza parafią)
Sobota: 05.04
6.30	 1) + Eugenia Kwaśniak – od brata Zbigniewa z rodziną
	 2) + Romana Płonowska – od Sławomira i Anety Lis 

z dziećmi
	 3) O dary Ducha Świętego i dobrą pracę dla Barbary 

z podziękowaniem za otrzymane łaski
18.00	 1) + Stanisław Paściak – od uczestników pogrzebu
	 2) + Paweł Ostrowski – greg.
	 3) + Antoni Lubiński – od rodziny Tolaków (poza 

parafią)
Niedziela: 06.04
7.00	 1) Dziękczynna za 55 lat małżeństwa Emilii i Witolda 

z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla całej 
rodziny

8.30	 1) W intencji braci z XX Róży męskiej św. Ojca Pio
9.30	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Paweł Ostrowski – greg.
	 2) + Rafał w 7 rocz. śm. (poza parafią)
11.30	 1) + Anna Leja – od rodziny
12.45	 1) + Eugenia Kwaśniak – od brata Stefana z rodziną
	 2) + Leszek Pawlikowski w 7 rocz. śm.
18.00	 1) + Romana Płonowska – od córki i zięcia

Intencje Mszalne
30.03 – 06.04.2025 r.
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objętych comiesięcznymi odwiedzinami, którzy chcieliby 
przyjąć sakramenty przed Świętami Wielkiej Nocy. W tym 
dniu o 1700 nabożeństwo I sobót miesiąca. W przyszłą nie-
dzielę po Mszy św. o godz. 830 zmiana tajemnic różańcowych 
oraz Gorzkie Żale o 1715 wraz z kazaniem pasyjnym. 

2.	 Kancelaria parafialna czynna od poniedziałku do czwartku 
od 1630-1715.

3.	 Dziękujemy parafianom z ul. Spiechowicza 9, klatka I, II i III 
za  złożone ofiary na  sprzątanie naszej świątyni. Prosimy 
teraz o to parafian z ul. Spiechowicza 10, klatka I i II. Dzię-
kujemy wszystkim zaangażowanym w  sprzątanie naszej 
świątyni w sobotę w związku z prowadzonymi pracami i za-
praszamy również za w sobotę na godzinę 1500 wszystkich 
gotowych pomóc przygotować naszą świątynię kolejnego 
Dnia Pańskiego.

4.	 Parafialny Caritas rozprowadza baranki wielkanocne, pas-
chałki, z których finansowane są wyjazdy dzieci na wakacje, 

oraz torby na trwałą żywność dla potrzebujący z naszej pa-
rafii, które można składać pod stolikiem z gazetami. 

5.	 Informujemy, że pierwsza Komunia św. w tym roku odbę-
dzie się 11 maja o godz. 1000. Rocznica I Komunii św. bę-
dzie natomiast 25 maja na  Mszy św. o  godz. 1130. Zapra-
szamy dzieci z klas 2 szkoły podstawowej wraz z rodzicami 
na Mszę św. 14 kwietnia 2025 o godz. 1800 na organizacyjne 
spotkanie i rozpoczęcie przygotowania do I Komunii św.

6.	 Zapraszamy wraz z naszym wojownikiem Maryi Panem Ry-
szardem Musz na Drogę Krzyżową na Święty Krzyż w so-
botę 12 kwietnia. Szczegółowy plan na plakacie w gablocie. 
Cena 90 zł (przy 40 osobach). Zapisy w zakrystii wraz z wpi-
sowym do 6 kwietnia.

7.	 Wszystkim Parafianom i  gościom życzymy błogosławień-
stwa Bożego, zdrowia i opieki Matki Bożej w kolejnym tygo-
dniu. 


